
Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/9  
  

Usnesení 
11. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 02.09.2024 

  

čís. 117/ZMOb-Hra/2226/11 
- 

128/ZMOb-Hra/2226/11 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Milan Slíva 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Květoslava Hrabovská 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/9  
  

  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 02.09.2024 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

117/ZMOb-Hra/2226/11 ZMOb/0037/24 Určení ověřovatelů zápisu 

118/ZMOb-Hra/2226/11 ZMOb/0038/24 Schválení zprávy ověřovatelů zápisu z 10. zasedání 

ZMOb 

119/ZMOb-Hra/2226/11 ZMOb/0036/24 Schválení programu zasedání 11. ZMOb Hrabová 

120/ZMOb-Hra/2226/11 ZMOb/0032/24 Zpráva o plnění a čerpání rozpočtu statutárního 

města Ostravy, městského obvodu Hrabová za 

leden až červen 2024 

121/ZMOb-Hra/2226/11 ZMOb/0033/24 Program na poskytování peněžních prostředků z 

rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Hrabová na rok 2025 

122/ZMOb-Hra/2226/11 ZMOb/0035/24 Rozpočtová opatření MOb Hrabová 

123/ZMOb-Hra/2226/11 ZMOb/0034/24 Rozpočtová opatření statutárního města Ostravy 

124/ZMOb-Hra/2226/11 ZMOb/0029/24 Žádost o vyjádření k záměru realizace zástavby na 

pozemcích parc.č. 539/5 a 539/8, ul. Poplužní - K 

Pilíkům 

125/ZMOb-Hra/2226/11 ZMOb/0028/24 Žádost o prodej části pozemku parc.č. 21 v k.ú. 

Hrabová 

126/ZMOb-Hra/2226/11 ZMOb/0030/24 Protokol o výsledku kontroly výkonu samostatné 

působnosti na úseku komunálních služeb (správa 

veřejné zeleně), ochrany zvířat proti týrání a 

poskytování informací 

127/ZMOb-Hra/2226/11 ZMOb/0031/24 Rozhodnutí o odměňování za výkon funkce 

neuvolněným členům ZMOb s účinností od 

2.9.2024 

128/ZMOb-Hra/2226/11 ZMOb/0039/24 Informace o činnosti RMOb Hrabová mezi 10. a 

11. zasedáním ZMOb Hrabová 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  ZMOb/0027/24 Žádost o prověření postupu MOb Hrabová ve věci 

umístění kanalizace na pozemku parc.č. 2547, ul. K 

Pilíkům 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/9  
  

  

 
ZMOb/0037/24 
Určení ověřovatelů zápisu 
  
Usnesení číslo: 117/ZMOb-Hra/2226/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) určuje 

  
za ověřovatele zápisu z 11. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová MUDr. 

Rostislava Gromnicu, Ph.D. a paní Věru Kročkovou.   

  
 

  

 
ZMOb/0038/24 
Schválení zprávy ověřovatelů zápisu z 10. zasedání ZMOb 
  
Usnesení číslo: 118/ZMOb-Hra/2226/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  
zprávu ověřovatelů zápisu pana Igora Trávníčka a Ing. Radomíra Orkáče o ověření zápisu z 10. 

zasedání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová, konaného dne 3.6.2024. 

  
 

  

 
ZMOb/0036/24 
Schválení programu zasedání 11. ZMOb Hrabová 
  
Usnesení číslo: 119/ZMOb-Hra/2226/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  
program 11. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová dle předložené pozvánky.  

  
 

  

(zn. předkl.) 
ZMOb/0032/24 
Zpráva o plnění a čerpání rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Hrabová za leden až červen 2024 
  
Usnesení číslo: 120/ZMOb-Hra/2226/11 

Zio2 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  
předloženou „Zprávu o plnění a čerpání rozpočtu statutárního města Ostrava, městského 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/9  
  

obvodu Hrabová za leden až červen 2024“. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
ZMOb/0033/24 
Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Hrabová na rok 2025 
  
Usnesení číslo: 121/ZMOb-Hra/2226/11 

Zio3 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  
„Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Hrabová na rok 2025” a 

  

2) vyhradilo si 

  
že rozhodnutí o přidělení dotace bude v kompetenci Zastupitelstva městského obvodu 

Hrabová.  

  
 

  

(zn. předkl.) 
ZMOb/0035/24 
Rozpočtová opatření MOb Hrabová 
  
Usnesení číslo: 122/ZMOb-Hra/2226/11 

Zio4 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 5, kterým se 

zvýší nedaňové příjmy 

§ 3900, pol. 2321                             23 tis. Kč 

zvýší běžné výdaje 

§ 3900, pol. 5139                             23 tis. Kč 

  

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 6, kterým se 

zvýší nedaňové příjmy 

§ 3399, pol. 2111                             32 tis. Kč 

§ 6171, pol. 2132                               7 tis. Kč 

sníží běžný výdaje 

§ 6171, pol. 5901                            111 tis. Kč 

zvýší běžné výdaje 

§ 3900, pol. 5169, org. 53399            150 tis. Kč 

 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/9  
  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 7, kterým se 

zvýší investiční přijaté transfery ze státních fondů 

§ 3612, pol. 4213, ÚZ 92509                           2.148 tis. Kč 

 zvýší kapitálové výdaje 

§ 3612, pol. 6121, ÚZ 92509, org. 2100033   2.148 tis. Kč 

zvýší neinvestiční transfery 

§ 3716, pol. 5333, ÚZ 60190006                          9 tis. Kč 

§ 3716, pol. 5333, ÚZ 60590003                      586 tis. Kč 

 sníží běžné výdaje 

§ 3639, pol. 5901                                             332 tis. Kč 

§ 6171, pol. 5901                                             263 tis. Kč              

zvýší příjem z odvodů příspěvkových organizací 

§ 3113, pol. 2122                                             296 tis. Kč 

§ 3113, pol. 2122                                             385 tis. Kč 

 zvýší kapitálové výdaje 

§ 3113, pol. 6121                                            681 tis. Kč 

  

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 8, kterým se 

zvyšují kapitálové příjmy 

§ 6171, pol. 3113                                     67 tis. Kč 

zvyšují nedaňové příjmy 

§ 6320, pol. 2322                                     68 tis. Kč 

§ 3639, pol. 2322                                       1 tis. Kč 

snižují běžné výdaje 

§ 3111, pol. 5169                                    430 tis. Kč 

 zvyšují kapitálové výdaje 

§ 6171, pol. 6123                                    566 tis. Kč. 

  

  

(zn. předkl.) 
ZMOb/0034/24 
Rozpočtová opatření statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 123/ZMOb-Hra/2226/11 

Zio5 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  rozpočtové opatření statutárního města Ostravy, kterým se  

 

zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

§ 6330, pol. 4137, ÚZ 102, ORG 521        139 tis. Kč 

zvyšují běžné výdaje 

§ 5512, pol. 5901, ÚZ 102                      139 tis. Kč 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/9  
  

zvýší neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 

pol. 4111, ÚZ 98348, org. 521                 128 tis. Kč 

zvýší běžné výdaje 

§ 6171, pol. 5021                                 119 tis. Kč 

§ 6171, pol. 5169                                     5 tis. Kč   

§ 6171, pol. 5175                                     4 tis. Kč 

  

zvýší převody mezi statutárními městy a měst. obvody – příjmy 

§ 6330, pol. 4137, ÚZ 595, org. 521          353 tis. Kč 

zvýší běžné výdaje 

§ 6171, pol. 5901                                        242 tis. Kč 

§ 3399, pol. 5169, org. 53399                  111 tis. Kč   

  

zvýší investiční převody mezi statutárními městy a měst. obvody – příjmy 

§ 6330, pol. 4251, ÚZ 111, org. 621         2 489 tis. Kč 

zvýší kapitálové výdaje 

§ 3113, pol. 6121, ÚZ 111, org. 2100013   2 489 tis. Kč 

  

sníží neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci SDV 

pol. 4112                                             187 tis. Kč 

sníží běžné výdaje 

§ 6171, pol. 5024                                   150 tis. Kč 

§ 6171, pol. 5901                                    37 tis. Kč 

  

zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a měst. obvody – výdaje 

§ 6330, pol. 5347, ÚZ 164, org. 521              6 tis. Kč 

zvýší financování 

na pol. 8115                                            6 tis. Kč 

  

zvýší investiční převody mezi statutárními městy a měst. obvody – příjmy 

§ 6330, pol. 4251, ÚZ 111, org. 621           4 312 tis. Kč 

zvýší kapitálové výdaje 

§ 3612, pol. 6121, ÚZ 111, org. 2100033    4 312 tis. Kč 

  

zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

pol. 4116, ÚZ 13015                               405 tis. Kč 

zvýší běžné výdaje 

§ 4399, pol. 5011, ÚZ 13015                     405 tis. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/9  
  

  

(zn. předkl.) 
ZMOb/0029/24 
Žádost o vyjádření k záměru realizace zástavby na pozemcích parc.č. 539/5 a 539/8, ul. 
Poplužní - K Pilíkům 
  
Usnesení číslo: 124/ZMOb-Hra/2226/11 

Fai 3 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  
dopis pana Petra Klímy, XXXXX XXXXXX XXXXXXX šXXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 17.6.2024 ve věci záměru výstavby dle části územní studie 

ÚS 56/II na parc.č. 539/5 a 539/8, ul. Poplužní - K Pilíkům v k.ú. Hrabová, ve fázi 

projektování a 

  

2) žádá 

  
pana Petra Klímu o předložení písemného konkrétního záměru výstavby dle části území studie 

ÚS 56/II na parc.č. 539/5 a 539/8, ul. Poplužní - K Pilíkům v k.ú. Hrabová.  

  
 

  

(zn. předkl.) 
ZMOb/0028/24 
Žádost o prodej části pozemku parc.č. 21 v k.ú. Hrabová 
  
Usnesení číslo: 125/ZMOb-Hra/2226/11 

Fai 2 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  
žádost Mgr. Jarmily Adámkové, XXXXX XX XXXXXX XXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 1.7.2024 o prodej části pozemku parc.č. 21 o výměře 567 

m2 v k.ú. Hrabová a 

  

2) souhlasí 

  
s případnou směnou pozemku na základě hodnoty pozemku, o který má městský obvod 

Hrabová zájem.  

  

 

 

 

 

 

 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/9  
  

(zn. předkl.) 
ZMOb/0030/24 
Protokol o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti na úseku komunálních 
služeb (správa veřejné zeleně), ochrany zvířat proti týrání a poskytování informací 
  
Usnesení číslo: 126/ZMOb-Hra/2226/11 

Taj1 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  
protokol o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti na úseku komunálních služeb 

(správa veřejné zeleně), ochrany zvířat proti týrání a poskytování informací vypracovaný 

Magistrátem města Ostravy, odborem ochrany životního prostředí, č. j. 

SMO/376673/24/OŽP/Fat.  

  
 

  

(zn. předkl.) 
ZMOb/0031/24 
Rozhodnutí o odměňování za výkon funkce neuvolněným členům ZMOb s účinností 
od 2.9.2024 
  
Usnesení číslo: 127/ZMOb-Hra/2226/11 

Taj2 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  
stanovit měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu Hrabová za 

výkon funkce ode dne 2.9.2024 jako procentuální podíl z maximální výše příslušné odměny v 

souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a to všem 

neuvolněným členům zastupitelstva 50% z maximální výše stanovené odměny s výjimkou 

funkce neuvolněným radním ve výši 100% z maximální výše stanovené odměny a 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytování souhrnných odměn za výkon více funkcí neuvolněným členům Zastupitelstva 

městského obvodu Hrabová, přičemž sčítání odměn se omezuje takto:  

a) odměna za výkon funkce se stanoví jako součet maximálně 3 odměn za nejvyšší funkce 

b) k dalším funkcím se nepřihlíží 

c) není přístupný souběh odměny za funkci předsedy a člena téhož výboru, komise nebo 

zvláštního orgánu 

d) do souhrnné odměny není přístupné zahrnout odměnu za funkci člena zastupitelstva bez 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/9  
  

dalších funkcí. 

 
 

 
ZMOb/0039/24 
Informace o činnosti RMOb Hrabová mezi 10. a 11. zasedáním ZMOb Hrabová 
  
Usnesení číslo: 128/ZMOb-Hra/2226/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí  

  
informace o činnosti Rady městského obvodu Hrabová mezi 10. a 11. zasedáním Zastupitelstva 

městského obvodu Hrabová.  

  
 

 


		2024-09-11T12:52:12+0200
	Ing. Květoslava Hrabovská


		2024-09-11T12:58:17+0200
	Milan Slíva




